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Til stede 

Lars Maalø (Corti), Jacob Ørum (Adjunkt, KOMM og underviser på 

Kommunikation it), Jack Andersen (Lektor, KOMM og 

Studienævnsrepræsentant for Kommunikation og it), Camilla Moring 

(Lektor, KOMM og uddannelsesleder for Kommunikation og it), Amanda 

From (Fuldmægtig, KOMM). 

Afbud fra 

Thor Hvidbak (Deloitte), Stina Broberg Hansen (Københavns Kommune), 

Oskar Konstantyner (Templafy), Berit Brandenborg (CIMT, Region 

Hovedstaden). 

 
Dagsorden 

Ad 1) Velkommen til det nye aftagerpanel 

Panelet blev budt velkommen og mødet startede med en gensidig 

præsentationsrunde blandt deltagerne. Derefter drøftedes det nye 

aftagerpanels funktion og opgaver, samt mulige samarbejdsformer 

mellem panelets medlemmer og uddannelserne i kommunikation 

og it. Der blev fremsat forslag om at inddrage aftagerne i 

undervisningsforløb, som fx det Specialeforberedende modul på 

kandidatuddannelsen, med henblik at indgå samarbejder med 
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studerende, der skriver deres kandidatspeciale i det efterfølgende 

semester. 

Et andet forslag var at øge mødefrekvensen, således at panelet 

mødes to gange årligt. En gang om efteråret, som ved det aktuelle 

møde, og så en gang om foråret, hvor mødet kunne have fokus på 

drøftelse af et mere konkret emne eller tema. 

 
Ad 2) Status for uddannelserne i kommunikation og it 

Dette punkt startede med en kort præsentation af først BA- 

uddannelsen, og dernæst KA-uddannelsen i Kommunikation og it. 

Undervejs drøftede deltagerne indholdet i kurserne på de enkelte 

semestre, samt sammenhængen mellem kurser og progressionen 

gennem bachelor- og kandidatuddannelsen. 

 
I september 2021 indsendte instituttet en ansøgning til 

Uddannelses- og forskningsstyrelsen om ændring af kandidaternes 

titel fra Cand.mag. til Cand.it. I november 2021 godkendte 

styrelsen ansøgningen. Studerende som starter på 

kandidatuddannelsen i kommunikation og it vil med virkning fra 

den 1. september 2022 fremadrettet opnå titlen Cand.it i 

kommunikation og it. 

 
Dernæst fulgte en generel orientering om ansøgertal og optag i 

2022. I forbindelse med studiestarten 2022 har vi optaget 106 

studerende på bacheloruddannelsen i Kommunikation og it. 

Uddannelsen havde igen i år et stort antal ansøgere i både kvote 2 

og kvote 1, men andelen af 1. prioriteter i kvote 1 var mindre i år 

end de foregående. Også ansøgertallet til kandidatuddannelsen 

ligger stabilt, og vi har optaget 56 studerende med studiestart 

september 2022. 

 
Ad 3) Oplæg om digitale metoder som kompetence i kommunikation 

og it uddannelserne 

Adjunkt Jacob Ørmen fortalte om hvordan undervisning i digitale 

metoder er indarbejdet i uddannelsen. Det sker dels i de to 

metodekurser på bacheloruddannelsen, og i kurset om data mining 

på kandidatuddannelsen, og dels i andre kurser, som fx projektfag, 

hvor de studerende forventes at anvende metoderne. Han 

pointerede, at der udover at opøve de studerendes færdigheder i at 

anvende relevante digitale metoder og værktøjer, også i 

undervisningen er et tydeligt fokus på at opøve de studerendes evne 

til at forholde sig kritisk til både indsamling, behandling samt 

analyse af data. Endelig lærer de også at kommunikere deres 

 
SIDE 2 AF 3 



resultater, fx gennem visualisering af data, og at målrette deres 

formidling til forskellige målgrupper. 

Herefter drøftede deltagerne betydningen af digitale 

metodekompetencer på arbejdsmarkedet. Det blev af aftageren 

fremhævet, at håndering af både data og metadata er centralt i 

mange virksomheder i dag, og at kritisk dataforståelse derfor er 

vigtigt. 

Endelig blev det fremhævet, at kandidater i kommunikation og it 

har relevante kompetencer i forhold til forretningsudvikling og 

innovationsprojekter. 

 
Ad 4) Evt. 

Ingen havde noget til dette punkt. 
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